
Moneta opět zařazena na Index 
genderové rovnosti Bloomberg

Moneta byla zahrnuta mezi 380 společnos-
tí, které se umístily na Index genderové rov-
nosti „Bloomberg Gender-Equality Index 
2021“. Ten se v roce 2021 rozšířil a letos do 
něj byly vybrány společnosti ze 44 zemí 
a regionů. Moneta však na indexu zůstává 
jedinou českou firmou. Aby mohly společ-
nosti usilovat o zahrnutí do indexu gende-
rové rovnosti, musí zveřejnit relevantní data 
poskytující komplexní vhled do jejich aktivit 
a investic v oblasti genderové rovnosti na 
pracovištích i v komunitách, kde působí. 
Globálně stanovená měřítka společnosti 
Bloomberg poté na základě těchto informací 
porovnává rovnost žen a mužů.

 
         

         (Moneta Money Bank, redakčně kráceno)

Air Bank nabízí proplacení poplatků 
spojených s převedením hypotéky
Až do konce března 2021 mohou klienti, 
kteří mají zájem převést svou stávající hypo-
téku do Air Bank, získat zpětné proplacení 
poplatků, které právě s převedením hypotéky 
nejčastěji souvisejí, a to až do výše 10 500 
korun. Jedná se o poplatky spojené s kata-
strem nemovitostí a odhadem ceny nemo-
vitosti nebo administrativní náklady. Nabídka 
na zpětné proplacení poplatků platí do 
31. března 2021 pro hypotéky nově převede-
né do Air Bank. 

           (Air Bank, redakčně kráceno)

Česká spořitelna spustila 
linku pro seniory

Česká spořitelna zřídila speciální klient-
skou linku pro pomoc seniorům s registrací 
na očkování proti koronaviru. Spořitelna nyní 
prostřednictvím SMS zpráv oslovuje klienty 
starší 80 let, a nabízí jim pomoc s registrací 
na očkování. Během prvních 24 hodin na 
seniorskou linku zavolalo více než 200 se-
niorů a desítky z nich již za pomoci 
operátorů linky úspěšně zvládli registraci. 

                              (Česká spořitelna, redakčně kráceno)
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Komerční banka spustila pilotní 
provoz Bankovní identity

Komerční banka oznámila, že spustí pro-
voz Bankovní identity. Do 7. února otestuje 
Bankovní identitu přibližně stovka zaměst-
nanců Komerční banky, 8. února se k nim 
přidají i ostatní zaměstnanci a vybraní klienti. 
Spuštění ostrého provozu pro všechny klien-
ty Komerční banka plánuje do konce února 
2021. „Naším cílem je nabídnout využití 
Bankovní identity jak v digitálních službách 
státní správy, tak v digitálních službách ko-
merčních subjektů všem našim klientům. 
Nejdříve je ale třeba ověřit, že vše běží, jak 
má, a případná slabá místa odstranit, proto 
pilotní fázi řešíme v počátku interně,“ říká 
Jakub Vlček, manažer pro Bankovní identitu 
v KB.

                               (Komerční banka, redakčně kráceno)

UniCredit Bank slaví 30 let 
na Slovensku

Vstupem do roku 2021 je s UniCredit Bank 
na Slovensku spojen významný milník - 
30. výročí od začátku činnosti UniCredit 
Bank na slovenském trhu. Datum založení je 
však o několik měsíců dříve. Její předchůd-
kyně, Slovenská poľnohospodárska banka, 
byla založena na ustanovujícím valném 
shromáždění ze dne 26. 6. 1990. O čtyři roky 
později se banka přejmenovala na Poľno-
banku. Důležitým mezníkem byla změna 
majoritního akcionáře v roce 2000, kterým se 
stala italská skupina UniCredito Italiano. 
O dva roky později se změnila značka 
z Poľnobanky na UniBanku, což znamenalo 
i změnu banky zaměřené na zemědělský 
sektor k univerzální finanční instituci. V roce 
2007 proběhla fúze UniBanky a HVB Bank 
Slovakia. Výsledkem byla o mnoho větší 
univerzální banka s novým názvem 
UniCredit Bank Slovakia. V roce 2013 pro-
běhla první přeshraniční fúze UniCredit Bank 
na Slovensku a v Česku. Od 1. prosince 
2013 ji tak známe v současné podobě jako 
UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia.     

                                 (UniCredit Bank, redakčně kráceno)
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Tuzemský průmysl zachraňuje 
ekonomiku před propadem
Výrazné zhoršení
pandemie ani 
zpřísnění restrikcí  
v lednu náladu napříč
ekonomikou nesrazilo
tak hluboko, jako na 
jaře. Dokonce v prům-
yslu bylo zhoršení nálady v podstatě jen 
symbolické. Potvrzuje se tak, že už od 
léta je průmysl více méně imunní a že 
dokonce hlásí poměrně silnou zásobu 
zakázek. Spíše než pandemie samotná 
jej tak může tížit nedostatek materiálu 
a součástek pro výrobu, respektive 
komplikace spojené v mezinárodní dopra-
vě. Poptávka je sice i pro průmysl hlavní 
překážkou pro další růst výroby, avšak 
tentokrát dokonce menší než třeba 
v závěru roku 2019, kdy v našich země-
pisných šířkách nebylo po kovidu ani 
slechu natož vidu. V průmyslu navíc dál 
panují silná pozitivní očekávání, pokud 
jde o vývoj poptávky a zaměstnanosti 
v dalších třech měsících i relativně vyso-
ká úroveň zakázek. Riziko sice předsta-
vuje vlna lockdownů v západní Evropě, 
nicméně zprávy z německého průmyslu, 
na který je ten tuzemský úzce navázán, 
jsou i nadále vcelku pozitivní.
Dílčí zhoršení nálady je patrné i ve stave-
bnictví, které je už od jara na sestupné 
dráze. Zvlášť negativní jsou aktuálně 
očekávání firem, pokud jde o poptávku 
v nejbližších třech měsících. Nejistotu 
však přestavují nové zakázky, respektive 
jejich krácení z titulu rozpočtových ome-
zení, respektive firemních investičních 
škrtů. Naproti tomu pozitivní jsou očeká-
vání poptávky u služeb, které jsou 
lockdownem zasaženy nejvíce. V jejich 
případě je tou hlavní nejistotou doba 
a šíře restrikcí, kterou v tuto chvíli nedo-
káže nikdo pořádně odhadnout.
Jestli je něco na lednových výsledcích 
důvěry v české ekonomice překvapivé, 
tak snad jen to, že nedopadly hůř. Dávají 
totiž velkou naději, že si průmysl udrží 
svoji stabilizační roli v době pokračujících 
restrikcí a díky němu se česká ekonomika 
už nemusí výrazněji propadnout. 

Petr Dufek,
analytik ČSOB
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POJIŠŤOVNY 

JPMorgan spustí digitální banku 
v Británii

JPMorgan, největší americká banka podle 
bilanční sumy, chce ve Velké Británii spustit 
digitální banku pod značkou Chase. K pro-
jektu již banka nabrala 400 lidí a chce 
nabízet řadu produktů včetně běžných účtů. 
Na britském trhu chce konkurovat především 
bance Marcus, která spadá pod Goldman 
Sachs, a taky britským digitálním bankám, 
jako jsou Starling nebo Monzo.

                              

                                             (Reuters, redakčně kráceno)

 

Vloni Allianz odhalila pojistné 
podvody za 357 milionů korun

Detektivové Allianz pojišťovny vloni odhalili 
pojistné podvody za 357 milionů korun, což 
bylo o třicet milionů více než v roce 2019. 
Specialisté pojišťovny se zaměřili na 1970 
případů, tedy o 833 případů více než před-
loni. Skokany mezi kraji se staly Pardubický 
kraj, který si pohoršil o více než 23 milionů 
korun. Při podvodech šlo nejčastěji o vodo-
vodní a jiné majetkové škody. Za nimi 
následovaly odpovědnostní pojistky. Nechy-
běly ani požáry a podvody ve spojitosti 
s automobily. Nejvíce podvodů bylo pro-
šetřováno i odhaleno v Praze, kde se detek-
tivové Allianz zaměřili na 388 případů 
a uchránili hodnotu ve výši 95,6 milionu 
korun. 

             (Allianz, redakčně kráceno)

Nižší důvěra v ekonomice
Důvěra podnikatelského sektoru i spotře-

bitelů v lednu po přestávce opět poklesla. Po 
prosincovém zlepšení, které bylo ovlivněno 
krátkým rozvolněním, se už v lednových ná-
ladách plně odrazil třetí lockdown. Pokles 
důvěry se týká prakticky všech odvětví, 
nicméně zhoršení nálady v průmyslu bylo 
více méně jen symbolické. Je to další potvr-
zení faktu, že toto největší tuzemské odvětví 
prochází druhou či třetí vlnou s mnohem  
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UBS vykázala za 4. čtvrtletí nárůst 
zisku o 137 %
UBS, největší banka věnující se správě ma-
jetku a investičnímu bankovnictví, ve 4. čtvrt-
letí vykázala čistý zisk 1,71 miliardy dolarů, 
což je nárůst o 137 % oproti předchozímu 
roku. K výsledku přispěl dvouciferný růst 
zisku v divize správy majetku. Banka také 
oznámila nový program, ve kterém plánuje 
zpětně odkoupit akcie v hodnotě 4,5 miliardy 
dolarů.

                                                  (CNBC, redakčně kráceno)

Uniqa má reklamní kampaň ke 
spojování se společnostmi AXA

Na leden až březen připravila Uniqa poji-
šťovna velmi silnou reklamní kampaň ke 
slučování a k rebrandingu společností AXA 
na Uniqa s mottem „Život je lepší, když jsme 
spolu“. Proces spojení dvou silných subjektů 
pod značku Uniqa komunikuje právě zaha-
jovaná reklamní kampaň zaměřená jak na 
3 miliony zákazníků na českém i slovenském 
trhu, tak na ostatní veřejnost. Šlo současně 
o první společnou komunikační aktivitu obou 
marketingových týmů z Uniqa a AXA 
v Česku i na Slovensku. Vycházely přitom ze 
závěrů analýzy zákazníků obou značek, jež 
ukázala, že mají hodně společného. Kampaň 
sází na mediální mix televize a on-line, který 
se osvědčil už v předchozích vlnách. 

                 (ČPP, redakčně kráceno)

menšími následky, než tomu bylo na jaře. 
Dílčí zhoršení nálady je patrné i ve staveb-
nictví, které je už od jara na sestupné dráze. 
Vyšší míra pesimismu panovala 
v úvodu roku i v obchodě. Nepochybně 
zrcadlí třetí lockdown a poměrně vzdálenou 
perspektivu návratu do předcovidových 
kolejí. Totéž se ostatně dá říct i o celkovém 
výsledku služeb, kde ovšem už v třímě-
síčním horizontu panují velmi silná očeká-
vání růstu poptávky.

                                (ČSOB, redakčně kráceno)
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